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 Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö sr    

 

 

VUOSIKERTOMUS   2025 

 

Vuosi 2025 oli säätiön 78. toimintavuosi. Säätiön vuonna 2017 ajantasaistettujen sääntöjen mukaan säätiön 

tarkoituksena on karjalaisten ja ensisijaisesti entisen Viipurin läänin pyhäjärveläisten ja heidän jälkeläistensä 

taloudellisen ja henkisen toiminnan tukeminen ja kehittäminen. Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö voi 

myöntää stipendejä, apurahoja ja avustuksia, harjoittaa ja tukea julkaisutoimintaa, kunnostaa ja ylläpitää 

muistomerkkejä, järjestää tilaisuuksia, edistää karjalaisen perinteen säilyttämistä, edistää Karjala-aiheista 

tutkimusta ja ylläpitää vuorovaikutusta entisen kotiseudun nykyiseen väestöön ja hallintoon. 

 

TOIMINTA VUONNA 2025 

Säätiön toiminta jatkui vuonna 2025 perinteiseen tapaan.  

 

Vpl. Pyhäjärvi-lehti 

Vpl. Pyhäjärvi-lehti ilmestyi entiseen tapaan. Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö on julkaissut lehteä vuodesta 1955 

lähtien. Lehden näytenumero esiteltiin vuoden 1955 Pyhäjärvi-juhlien yhteydessä, ja vuoden 1956 

kevättalvella Vpl. Pyhäjärvi-lehti alkoi ilmestyä tilattavana, kerran kuukaudessa julkaistavana pitäjälehtenä. 

Lehti toimii pyhäjärveläisten yhdyssiteenä ja tiedotuskanavana. Siinä kerrotaan monipuolisesti 

pyhäjärveläisyyteen ja karjalaisuuteen liittyvistä asioista. 

 

Lehti ilmestyi vuonna 2025 kymmenen kertaa niin, että lehti ilmestyi muina kuukausina paitsi tammikuussa 

ja heinäkuussa. Kesäkuussa ja joulukuussa ilmestyneet lehdet olivat 16-sivuisia, muut lehdet olivat 12-

sivuisia. Kirjoituksia ja kuvia lehteen saatiin riittävästi. Lehdellä on oma Facebook-sivu. Lehti on saanut 

paljon myönteistä palautetta, ja vaikka tilauksia on lopetettu mm. tilaajien ikääntymisen vuoksi, myös uusia 

tilauksia on jatkuvasti saatu. Lehden tilausmäärä vuoden 2025 lopussa oli 887 tilausta kotimaahan ja 

kymmenen tilausta ulkomaille.  

 

Vpl. Pyhäjärvi -lehden päätoimittajana on toiminut vuodesta 2019 lähtien Tea Itkonen, joka toimittaa myös 

kahta muuta siirtokarjalaista pitäjälehteä. Tultuaan nyt eläkeikään hän ilmoitti haluavansa luopua lehden 

toimittamisesta vuoden 2025 lopussa. Uudeksi päätoimittajaksi valittiin marraskuussa 2025 

tietokirjailija, FM Jaro Karkinen Kirkkonummelta.  

 

Lehti painettiin Botnia Print Oy:n Kokkolan kirjapainossa, Tilauslaskutuksen hoiti Tampereen Laserma Oy 

ja jakelun Posti Oy.  
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Vpl. Pyhäjärven juhlapyhä Huittisissa  

Vpl. Pyhäjärven juhlapyhä järjestettiin Huittisissa 27.7.2025 yhteistyössä Huittisten seurakunnan, Huittisten 

Karjalaseura ry:n ja Huittisten Maatalousnaiset ry:n kanssa. Päävastuu järjestelyistä oli säätiöllä. Juhlien 

järjestelytoimikuntaan kuuluivat Pertti Hakanen, Markku Pärssinen, Esa Mäkinen ja Kirsti Naskali Vpl. 

Pyhäjärvi-Säätiöstä, Sirpa Kotiranta Huittisten Karjalaseura ry:stä ja Merja Evala Huittisten Maatalousnaiset 

ry:stä.  

 

Kesäinen Viipurin läänin pyhäjärveläisten ja pyhäjärveläisjuuristen tapaaminen tapahtui jo yhdettätoista 

kerta Huittisissa, jonne sijoittui sodan jälkeen asumaan paljon pyhäjärveläisiä. Huittisten kirkossa  on jotain, 

jolla on erityinen merkitys pyhäjärveläisille. Kirkon sivualttarilla on Aleksanda Frosterus-Såltinin vuonna 

1889 maalaama Vpl. Pyhäjärven kirkon alttaritaulu ”Tulkaa minun tyköni kaikki”. 

 

 

Juhlapäivän ohjelma muodostui messusta 

Huittisten Pyhän Katariinan kirkossa, 

kunnianosoituksista ja seppeleenlaskuista kirkon 

vieressä olevilla Karjalaan jääneiden vainajien 

muistomerkillä ja sankarihaustausmaan 

muistomerkillä sekä lounaasta ja juhlahetkestä 

seurakuntatalolla. Lisäksi säätiö tarjosi Vpl. 

Pyhäjärvi -lehden 70 vuotta jatkuneen 

ilmestymisen kunniaksi juhlaväelle kahvit 

seurakuntatalolla. Päivä sisälsi samoja elementtejä 

kuin perinteinen Vpl.Pyhäjärvi -juhla, mutta 

ohjelmallinen hetki oli hiukan kevyempi kuin 

juhlien päiväjuhla on ollut. 

 

Juhlamessu toteutettiin Karjalaisen kansan 

messuna. Saarnan piti pyhäjärveläisjuurinen 

Liedon seurakunnan kappalainen Harri 

Ruskeepää, liturgina oli Huittisten seurakunnan 

vt. kirkkoherra Outi Tukia-Takala, 

messuavustajina olivat lisäksi Sastamalan 

seurakunnan seurakuntapastori, Vpl. Pyhäjärvi-

Säätiön hallituksen jäsen Tarja Kopalainen ja 

usein aikaisemminkin juhlamessuissa mukana 

ollut pyhäjärveläisjuurinen rovasti Mirja Alarotu. 

Myös kanttorina toimineen Päivi Vuoriston ja 

messussa yksinlaulua esittäneen Petri Kiiskin 

juuret ovat Vpl. Pyhäjärvellä. Messun 

musiikillisessa annissa olivat keskeisesti mukana 

Kiikoisten pelimannipiirin muusikot. 
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Kunnianosoituksissa sankarihaudoilla ja Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkillä lipunkantajina olivat  

Yrjö A. Inkinen, Jukka Pusa ja Hannu Korpela, airuina muistomerkeillä olivat Arja Ojala, Outi Rekikoski, 

Juhani Rantalainen ja Veijo Hynninen, seppeleenlaskijoina olivat Sirpa Kotiranta ja Markku Pärssinen sekä  

Kirsti Naskli ja Pertti Hakanen. Puheen sankarihaudoilla puheen piti säätiön asiamies Kirsti Naskali.  

 

Ohjelmallisessa hetkessä musiikkia esittivät Heikki Kiiski, Petri Kiiski, Harri Ruskeepää, Päivi Vuoristo ja 

Tiina Rampa. Pertti Hakanen kertoi säätiön kuulumisia ja Yrjö A. Inkinen muisteli Karjalaan tekemiään 

matkoja. 

 

                 
      Kunniakäynnit Karjalaan jääneiden vainajien ja sankarihautausmaan muistomerkeillä. 

       Kuvat: Esa Mäkinen. 

Harri Ruskeepää ja Mirja Alarotu jakavat ehtoollista Vpl. Pyhäjärven 

kirkon alttaritaulun äärellä. Kuva: Esa Mäkinen. 

Kiikoisten pelimannipiirin muusikot osallistuivat Karjalaisen kansan messuun. 

Kuva. Esa Mäkinen 
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Päivän tilaisuuksiin osallistui noin 200 henkeä. Päivä oli 

helteinen, mutta tunnelma oli sydämellinen. Juhlien edellä 

ilmestyneeseen Vpl. Pyhäjärvi-lehden kesäkuussa 

ilmestyneeseen ns. juhlanumeroon saatiin mukavasti 

ilmoituksia, joiden hankinnassa oli aktiivisesti mukana 

Huittisten Karjalaseura. 

 

Apurahat, stipendit ja avustukset       

Säätiö jakoi rahastoistaan vuonna 2025 stipendejä ja 

apurahoja 23 pyhäjärveläistaustaiselle opiskelijalle, yhteensä 

6 900 euroa. Apurahahakemuksia tuli 35 kpl. 

Pyhäjärveläissyntyisen Helena Pitkäsen (o.s. Hiiri) 

jälkeläisten kokoaman muistelukirjan ”Hiljainen voima” 

julkaisua tuettiin 500 euron avustuksella.  

 Vpl. Pyhäjärven juhlapyhän Pyhäjärvellä syntyneitä juhlavieraita. Kuva:Esa Mäkinen 

Säätiön hallituksen puheenjohtaja Pertti Hakanen kertoi 

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön kuulumisia. Kuvat Esa Mäkinen 

 

Kiiskin perheen mieskolmikko esiintyi ohjelmallisessa hetkessä, vas. 

Petri Kiiski, Harri Ruskeepää ja Heikki Kiiski. Päivi Vuoristo säesti 

Säätiön hallintoneuvoston varapuheenjohtaja Yrjö A. 

Inkinen kertoi tekemistään matkoista Karjalaan. 

Kuva: Esa Mäkinen 
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Yhteistyö Sastamalan seudun museon kanssa 

Yhteistyö Sastamalan seudun museon kanssa jatkui. Yhteistyössä oli mukana Vammalan Karjalaseura ry.  

 

Museon, säätiön ja Vammalan Karjalaseuran yhteinen Kulttuuritorstai-tilaisuus ”Siun ja miun Karjala-ilta” 

järjestettiin 30.1.2025 Suomalaisen kirjan museo Pukstaavissa. Illan teemana oli Evakkolasten koulutie. Seija 

Hirvikosken kertoi evakkolasten koulutiestä tehtyihin tutkimuksiin ja aikalaisten kertomuksiin perustuen, ja 

Vpl. Pyhäjärvellä syntynyt Anna-Liisa Heikkilä (o.s. Pulakka) kertoi omasta, monivaiheisesta koulutiestään. 

Lopuksi Sastamalan seudun museon amanuenssi Emma Kurki kertoi museon Vpl. Pyhäjärvi -kokoelman 

kuulumisista. Tilaisuuteen osallistui noin 50 henkeä. 

 

Museo on koonnut Vpl. Pyhäjärvi-kiertonäyttelyaineiston, jota voi lainata yksittäisiin tapahtumiin tai 

pidemmäksikin aikaa edullisin ehdoin. Museo pystytti kiertonäyttelyaineistosta pienoisnäyttelyn Vpl. 

Pyhäjärven juhlapyhänä Huittisten seurakuntatalolle.  

 

Sastamalan seudun museon kanssa allekirjoitettiin 24.2.2025 yhteistyösopimus, jonka mukaan museo 

tallentaa Collecte-järjestelmään Vpl. Pyhäjärvi -lehden digitaalisessa muodossa olevat vuosikerrat ja jatkossa 

vuosikerrat vuosittain. Nämä museon kokoelmassa olevat lehdet toimivat yhtenä varmuuskopiona lehdistä. 

Museo ei toistaiseksi julkaise lehtiä verkossa, mutta ne ovat museon tiloissa tutkijoiden ja muiden 

arkistoasiakkaiden käytettävissä. 

 

Säätiön hallituksen jäsen Esa Mäkinen osallistui museon kokoaman ”Kohti vaikuttavaa seudullista 

kulttuurimatkailua” hankkeen ohjausryhmän kokoukseen. 

 

                
         Siun ja miun Karjala -illassa Sastamalan seudun museolla        Vanhan kirjallisuuden päivillä Sastamalassa Vexve- 

         Pukstaavilla Anna-Liisa Heikkilä kertoi monivaiheisesta           areenalla säätiöllä ja Vammalan Karjalaseuralla oli 

         koulutiestään.                                    Kuvat: Esa Mäkinen.         yhteinen esittelypiste. 

 

Yhteistyö karjalaisjärjestöjen kanssa ja muu toiminta 

Yhteistyötä muiden karjalaisjärjestöjen kanssa toteutetaan Suvannon seudun pitäjäyhteisön, Suvannon 

seudun sukututkimuspiirin ja Karjalan Liiton kautta sekä osallistumalla Karjala-seurojen tai -säätiöiden sekä 

karjalaisten sukuseurojen tilaisuuksiin tai toimintaan.  

 

Suvannon seudun pitäjäyhteisöön kuuluvat Pyhäjärven lisäksi Käkisalmi, Metsäpirtti, Rautu, Räisälä, 

Sakkola ja Vuoksela. Pitäjäyhteisöjen edustajat ovat yleensä tavanneet toisiaan kerran vuodessa. Vuoden 

2025 tapaaminen oli 1.3. Tammelassa. Isäntänä oli Vuoksela-seura. Mukana oli 13 pitäjäyhteisöjen 

edustajaa, jotka edustivat seitsemää pitäjäsäätiötä tai -yhdistystä tai lehteä. Vpl. Pyhäjärvi-Säätiöstä olivat 
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mukana hallintoneuvoston puheenjohtaja Markku Pärssinen, säätiön asiamies Kirsti Naskali ja Vpl. 

Pyhäjärvi -lehden päätoimittaja Tea Itkonen. 

 

Suvannon seudun sukututkimuspiiri piti neljä kokousta vuonna 2025. Marraskuun 8. päivänä pidetyssä 

kokouksessa isännöintivuorossa oli Vpl. Pyhäjärvi. Sukututkimuspiirin vetoryhmässä Vpl. Pyhäjärven 

edustajina ovat olleet Esko Simonen ja Kaisa-Liisa Korhonen. 

 

           
           Suvannon seudun pitäjäyhteisöjen edustajien tapaaminen Tammelassa. Kuvassa edustajia Vpl. Pyhäjärvi-Säätiöstä 

             (Markku Pärssinen ja Kirsti Naskali eturivissää oikealla), Käkisalmi-Säätiöstä, Rautuseurasta, Räisäläisten 

             säätiöstä, Sakkola-seurasta, Sakkola-säätiöstä ja tilaisuutta isännöineestä Vuoksela-Seurasta.  

             Kuva: Tea Itkonen (Vpl. Pyhäjärvi -lehti ja Suvannon seutu -lehti).    

 

Säätiö on Karjalan Liiton jäsen. Säätiön hallituksen puheenjohtaja Pertti Hakanen toimi Karjalan Liiton 

liittovaltuuston puheenjohtajana vuodesta 2023 lähtien, mutta luopui tehtävästä vuonna 2025. Säätiön 

hallintoneuvoston puheenjohtaja Markku Pärssinen on toinen säätiöiden edustajista liittovaltuustossa (kausi 

2023 – 2026), Lisäksi Markku Pärssinen on liiton säätiötoimikunnan jäsen. Esa Mäkinen on liiton 

Satakunnan piirin hallituksen jäsen. Hän on osallistunut myös liiton verkkosivujen ylläpito- ja 

kehittämistyöhön. 

            

Karjalan Liiton toimintaan ja liiton järjestämiin tilaisuuksiin osallistuttiin vuonna 2025 seuraavasti: 

• lehtiseminaariin Karjalatalolla Helsingissä 1.2. osallistuivat Tea Itkonen ja Kirsti Naskali 

• Karjalan Liiton 85-vuotisjuhlassa 25.4. oli mukana Markku Pärssinen 

• Oodi Karjalalle -tapahtumassa 7.6. Keskuskirjasto Oodissa Helsingissä Tea Itkonen oli mukana 

karjalaisten pitäjälehtien esittelypisteellä 

• Vanhan kirjallisuuden päivillä Sastamalassa 27. – 28.6. säätiöllä oli Vammalan Karjalaseuran kanssa 

yhteinen myynti- ja esittelypöytä Karjalan Liiton varaamalla myyntipaikalla, jossa oli mukana 

säätiön ja seuran lisäksi Karjalan Liitto, Karjalainen nuorisoliitto, Kurkijoki-Säätiö, Kurkijoki-Seura 

ja Ruskeala-Seura. 

• säätiöseminaariin Helsingissä 3.10. osallistuivat Markku Pärssinen ja Kirsti Naskali. 

 

Säätiön ohella pyhäjärveläisyyttä vaalivat ja pyhäjärveläisten yhdyssiteenä toimivat erityisesti 

pääkaupunkiseudulla toimiva Vpl. Pyhäjärvi-seura ry, Vpl. Pyhäkylä-Seura sekä Tampereella ja Lahdessa 

toimivat Vpl. Pyhäjärvi-kerhot. Säätiön hallintohenkilöitä on ollut mukana ko. yhteisöjen toiminnassa ja 

tilaisuuksissa sekä omien kotipaikkakuntiensa Karjala-seuroissa ja omien sukujensa sukuseuroissa. 
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HALLINTO   

Säätiön hallintoelimiä ovat hallintoneuvosto ja hallintoneuvoston valitsema hallitus. Lisäksi säätiöllä on 

asiamies, jona on toiminut helmikuusta 2016 lähtien Kirsti Naskali Nokialta.  

 

                      
                     Hallintoneuvoston kokouksen osanottajat 6.4.2025. Eturivissä vasemmalla: hallituksen puheenjohtaja 

                          Pertti Hakanen, hallintoneuvoston puheenjohtaja Markku Pärssinen ja säätiön kunnianpuheenjohtaja 

                         Antero Pärssinen. Kuva:Kirsti Naskali. 

     

Hallintoneuvosto 

Hallintoneuvostoon kuuluu 12 jäsentä ja kuusi varajäsentä. Hallintoneuvoston jäsenen toimikausi on kolme 

vuotta. Hallintoneuvosto piti sääntömääräisen vuosikokouksen 6.4.2025 Sastamalassa. Kokoukseen 

kutsuttiin hallintoneuvoston jäsenten lisäksi myös hallituksen jäsenet, hallintoneuvoston ja hallituksen 

varajäsenet sekä säätiön kunniajäsenet ja Vpl. Pyhäjärvi -lehden päätoimittaja. Kokouksessa käsiteltiin 

tilinpäätösasiat, myönnettiin hallitukselle vastuuvapaus, valittiin tarvittavat jäsenet hallitukseen ja 

hallintoneuvostoon, valittiin tilintarkastaja, hyväksyttiin ”Säätiön toiminnan ja talouden strateginen 

suunnittelu vuoteen 2030” -suunnitelma sekä keskusteltiin ja tehtiin päätökset säätiön ja lehden kuluvan 

kauden toiminnasta ja talousarviosta. Hallintotoneuvoston puheenjohtajana koko vuoden 2025 ajan toimi 

Markku Pärssinen, ja varapuheenjohtajana Yrjö A. Inkinen. 

             

Hallintoneuvoston jäsenet:   Toimikaudet  Kotipaikka 

Tuomas Forsberg 2024 – 2026  Helsinki 

Sari Harjunmaa 2024 – 2026  Huitttinen 

Riitta Hirvonen 2023 - 2025  Vantaa 

Satu Holma  2023 – 2025  Ikaalinen 

Veijo Hynninen 21.4.2024 – 2025 Nokia 

Yrjö A. Inkinen 2024 - 2026  Tampere 

Merja Luukkanen 2025 - 2027  Sastamala  

Jukka Pehkonen 2023 - 2025  Pälkäne  

Mika Puranen  2025 – 2027  Vantaa 

Markku Pärssinen 2025 - 2027  Sastamala  

Martti Pärssinen 2025 - 2027  Helsinki    

Juhani Rantalainen 21.4.2024 – 2026 Tampere 
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Hallintoneuvoston varajäsenet:  

Petri Kiiski  2025 - 2027  Huittinen 

Jari Kähönen  2025 - 2027  Oulu 

Marketta Mattila 26.3.2023 - 2025 Espoo  

Sirpa Niskanen 26.3.2023 - 2025 Sastamala 

Tea-Riitta Seppälä 9.4.2025 – 2026 Sastamala  

Yhden varajäsenen paikka jäljellä olevalle kaudelle 2025 – 2026 on täyttämättä. 

  

Hallitus 

Säätiön hallituksessa on neljä jäsentä ja neljä henkilökohtaista varajäsentä. Hallituksen jäsenen toimikausi on 

kaksi vuotta. Hallituksen puheenjohtajana toimi koko vuoden 2025 ajan Pertti Hakanen ja 

varapuheenjohtajana Jukka Pusa. 

Säätiön hallituksella oli vuonna 2025 seitsemän kokousta. Hallituksen kokousten yhteydessä pidettiin myös 

Vpl. Pyhäjärvi –lehden kokous. Kokouksiin kutsuttiin myös hallintoneuvoston puheenjohtaja ja säätiön 

asiamies. Lisäksi useimpiin kokoukseen kutsuttiin myös hallituksen varajäsenet ja hallintoneuvoston 

varapuheenjohtaja ja Vpl. Pyhäjärvi-lehden päätoimittaja on voinut tarvittaessa osallistua etäyhteydellä 

lehteä koskevien asioiden käsittelyyn.  

Hallituksen kokoukset olivat: 

• 24.02.2025   Sastamalassa  

• 24.03.2025   Teams-yhteydellä 

• 06.04.2025   Sastamalassa 

• 23.04.2025   Teams-yhteydellä  

• 02.06.2025   Sastamalassa 

• 29.09.2025   Sastamalassa 

• 11.11.2025   Tampereella 

 

Hallituksen jäsenet:                Toimikaudet   Kotipaikka 

Pertti Hakanen 2025 - 2026   Sastamala  

Tarja Kopalainen 2025 - 2026   Sastamala  

Esa Mäkinen  21.4.2024 - 2025  Sastamala 

Jukka Pusa  21.4.2024 - 2025  Sastamala 

 

Hallituksen jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet vuonna 2025:  

Lea Jokinen               Jukka Pusan varajäsen  Ikaalinen 

Jari Kukko                Esa Mäkisen varajäsen   Lempäälä 

Kirsti Naskali              Tarja Kopalaisen varajäsen   Nokia 

Heli Vuohelainen         Pertti Hakasen varajäsen   Sastamala  

       

Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet 

Säätiön kunniapuheenjohtaja on Antero Pärssinen Hollolasta (kutsuttu 19.2.2011). 

 

Säätiön kunniajäseniä ovat: 
Juhani Forsberg Helsinki (kutsuttu 10.3.2018) 

Yrjö S. Kaasalainen Harjavalta (kutsuttu 27.2.2016) 

Esko Pohjolainen Sastamala (kutsuttu 21.2.2009) 

Esko Pulakka  Nokia (kutsuttu 21.4.2024) 
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Salme Rintala   Nokia  (kutsuttu 16.2.2008)  

Reino Äikiä   Huittinen  (kutsuttu 16.2.2008).  

 

Tilintarkastajat 

Säätiön tilintarkastajana on toiminut KHT Antti Ikäläinen ja varatilintarkastajana Moore Idman Oy 

tilintarkastusyhteisö. 

 

 TALOUS 

Säätiön taloutta, kirjanpitoa ja veroasioita, lehden osoiterekisteriä ja tuotemyyntiä on hoitanut säätiön 

asiamies.  

 

Tilikauden 2025 ylijäämä oli 8 761,84 €. Maksuvalmius pysyi koko vuoden verrattain hyvänä. Säätiöllä on 

vuonna 2016 hyväksytty varainkäyttöohje, vuonna 2016 laadittu ja vuonna 2018 täydennetty säätiölain 

lähipiirisäännöksiin liittyvä lähipiiriohje sekä vuonna 2018 laaditut ja vuonna 2024 päivitetyt henkilötietolain 

mukaiset rekisteri- ja tietosuojaselosteet. 

 

Kokonaistulot ja –kulut (€)           2025      2024  Muutos 

Tulot    69 247,14     60 429,74     +  8 817,40     

Kulut  - 59 242,28     - 58 779,18     -      463,10  

Tilikauden tulos   10 004,86          1 650,56     +  8 354,30 

 

Siirto rahastoista ja verot  -  1 243,02       - 1 611,50     +     368,48 

Tilikauden ylijäämä     8 761,84               39,06      + 8 722,78 

 

Lahjoitukset 

Säätiö sai vuonna 2025 toimintansa lopettaneelta Vpl. Pyhäkylä-Seuralta lahjoituksena rahaa 5 603,98 euroa 

sekä seuran kirja- ja lautapelivaraston. Kalervo Meskanen ja Liisa Meskasen kuolinpesä lahjoittivat yhden 

Ylläsjärven Tunturihotelli Oy:n osakkeen. Lisäksi säätiö sai lahjoituksena joitakin historiallisia asiakirjoja 

sekä valokuvia. 

 

Säätiön myyntituotteet 

Säätiön myyntituotteita olivat vuonna 2025 säätiön kustantamat kirjat (Pyhäjärvi-kirja ja Vpl. Pyhäjärvi-

Säätiö 60 vuotta 1948 – 2008). Lisäksi varainhankintatuotteina olivat myynnissä seuraavat tuotteet: muisto- 

ja onnitteluadressit (viisi eri aihetta), pöytästandaari, isännänviiri (kolme kokoa), Suvannon seudun 

paikallishistorian työryhmän julkaisema kirja Suvannon seutu 1917 – 1921, Ikaalisten Karjalaseura ry:n 

julkaisema Wernitsan viljelyksiltä Sortanlahden kauppapaikkaan -kirja, Vpl. Pyhäjärvi-seura ry:n julkaisema 

Kuudes vuosikymmen karjalaista järjestötoimintaa pääkaupunkiseudulla 2007-2017 –kirja, Hilja Matikaisen 

runoja sisältävä kirja Matkan varrelta, Pärssisten sukukirjat Mitäs myö Pärssiset I – II, Kukkojen sukuseuran 

kirja Kukkojen suku III, Vpl. Pyhäkylä-Seuran julkaisemat Siun ja miun juurilla – Aikamatka Viipurin 

läänin Pyhäjärvelle -kirja, Kaunista Vpl. Pyhäjärveä I – II -kirja, Taubilan kartano – lahjoitusmaakaudesta 

Fazerin aikaan -kirja ja Vpl. Pyhäjärvi -lautapeli sekä säätiön kustantama DVD kesän 2017 Vpl. Pyhäjärvi-

juhlista. 
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Rahastot 

Säätiöllä oli vuonna 2024 kuusi lahjoitus- ja testamenttivaroista muodostettua rahastoa. 

Rahastot ja niiden sääntöjen tai käyttösuunnitelmien mukaiset pääasialliset käyttötarkoitukset ovat seuraavat: 

 

Arvo Kukon rahasto, on perustettu vuonna 1990 Reino O. Kukon lahjoittamista varoista. Rahastosta 

voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja humanistisia aineita tai musiikkia opiskeleville sekä musiikin ja 

humanististen aineiden tutkimuksiin sekä erityistä harkintaa käyttäen myös muihin säätiön sääntöjen 

mukaisiin apurahoihin.  

 

Helmi Pärssisen rahasto on perustettu Helmi Pärssisen säätiölle testamenttaamista varoista vuonna 2000. 

Rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja maa-, metsä-, puutarha- ja kotieläinaloja, luonnonvara-

alaa tai biotaloutta opiskeleville tai ko. alojen tutkimuksiin. 

 

Perinnerahasto I perustuu lahjakirjalla v.2002 saatuihin varoihin. Lahjoittaja ei halunnut nimeään 

julkaistavaksi.  Sääntöjen mukaan rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja äidinkieltä tai 

musiikkia, taideaineita ja media-alaa opiskeleville tai ko. alojen tutkimuksiin tai tukemiseen, lausunta- tai 

musiikkitilaisuuksien, joissa pyhäjärveläisyys erityisesti korostuu, kustannuksiin ja kirjallisten julkaisujen ja 

teosten tukemiseen.  

 

Aune ja Vilho Kähösen rahasto perustuu vuonna 2011 saatuun testamenttiin. Rahaston varoja voidaan 

käyttää opiskelijoiden apurahoihin, pyhäjärveläisyyttä tukeviin tutkimuksiin, muistomerkkien 

kunnostukseen, kotiseutukirjojen kustantamisen tukemiseen ja Vpl. Pyhäjärvi-lehden kustannuksiin.  

 

Arvo Pärssisen rahasto perustuu vuonna 2014 saatuihin testamenttivaroihin. Rahaston varoja voidaan 

käyttää oikeus- ja taloustieteitä tai taloushallintoa opiskelevien apurahoihin sekä säätiön sääntöjen mukaisiin 

tarkoituksiin pyhäjärveläisyyden ja karjalaisuuden hyväksi.  

 

Montruan, Pölhölän ja Kalamajan jakokunnan rahasto perustuu em. jakokunnalta vuonna 2018 saatuihin 

varoihin. Rahastosta voidaan myöntää apurahoja auto- ja kuljetusalan sekä turvallisuusalan opiskelijoille. 

Vuonna 2023 rahastoon saatiin Montruan, Pölhölän ja Kalamajan jakokunnalta lisälahjoitus. 

 

Kaikkien rahastoista myönnettävien stipendien ja apurahojen saajilla pitää olla pyhäjärveläiset juuret ainakin 

toisen vanhemman puolelta. Pääasiassa käytetään rahastojen varojen tuottoja, mutta erityistä harkintaa 

käyttäen säätiön hallituksen päätöksellä voidaan käyttää myös rahastojen pääomaa sekä apurahoihin että 

muuhun säätiön sääntöjen mukaiseen toimintaan lukuun ottamatta Arvo Kukon rahastoa ja Montruan, 

Pölhölän ja Kalamajan jakokunnan rahastoa, jotka ovat puhtaasti apuraharahastoja. 

 

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö verkossa  

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön verkkosivut ovat Karjalan Liiton verkkosivujen yhteydessä. Säätiön verkkosivujen 

ylläpidosta ja päivityksestä ovat huolehtineet Esa Mäkinen ja Kirsti Naskali. 

Tämä vuosikertomus ei sisällä täydellisiä tilinpäätös- ja toimintakertomustietoja. Ne toimitetaan Patentti- ja 

rekisterihallitukselle. 
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Sastamalassa 23.2.2026 

 

           Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö sr 

                     Hallitus 

 

 

Pertti Hakanen                       Tarja Kopalainen                       Esa Mäkinen                     Jukka Pusa                           

Hallituksen puheenjohtaja     Hallituksen jäsen                       Hallituksen jäsen               Hallituksen jäsen                                                                             

  


